ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2015 № 319-п
г. Ярославль

Об увеличении уставного капитала
ОАО «Яркоммунсервис»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 1995 года
№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах», законами Ярославской области от
28 декабря 2011 г. № 58-з «Об управлении и распоряжении имуществом
Ярославской области» и от 25 декабря 2014 г. № 85-з «Об областном
бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
постановлениями Правительства области от 11.07.2012 № 640-п «О порядке
увеличения уставных фондов (капиталов) государственных предприятий
Ярославской области и хозяйственных обществ с участием Ярославской
области, внесении изменений в постановление Правительства области от
16.12.2011 № 1002-п и признании утратившим силу постановления
Правительства области от 15.06.2009 № 591-п», постановлением
Администрации области от 04.10.2005 № 256 «О порядке участия
Ярославской области в хозяйственных обществах и некоммерческих
организациях», решением комиссии по оценке целесообразности и
необходимости увеличения уставных фондов государственных унитарных
предприятий Ярославской области и уставных капиталов хозяйственных
обществ, участником которых является Ярославская область, распоряжением
департамента имущественных и земельных отношений Ярославской области
от 13.02.2015 № 330-р «О решениях единственного акционера открытого
акционерного общества «Яркоммунсервис»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской
области произвести расходы в сумме 30 500 000 (тридцать миллионов
пятьсот тысяч) рублей на увеличение уставного капитала открытого
акционерного общества «Яркоммунсервис» за счёт средств,
предусмотренных департаменту имущественных и земельных отношений
Ярославской области Законом Ярославской области от 25 декабря 2014 г.
№ 85-з «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов» на реализацию мероприятий областной целевой программы
«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-
коммунального хозяйства Ярославской области».

2
2. Контроль за исполнением постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства
области - директора департамента финансов Ярославской области
Долгова А.Н.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков